PAGE
4

[image: image1.png]

Совет депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области

РЕШЕНИЕ
от  16. 03.2012г.                                                                                                № 19
Об отчете Главы муниципального образования
Починковского городского поселения
Починковского района Смоленской области
за 2011год  и о результатах его деятельности,

деятельности Совета депутатов Починковского
городского поселения Починковского района
Смоленской области

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

  Заслушав и обсудив представленный Главой муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области доклад о результатах его деятельности, деятельности Совета депутатов Починковского городского поселения,

              Совет депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Отчет Главы муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области и о результатах его деятельности, деятельности Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области за 2011год принять к сведению.
2. Признать деятельность  Главы муниципального образования  Починковского городского поселения Петровской Светланы Эмильевны  за 2011год, в том числе по решению вопросов,  поставленных Советом депутатов  Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области  удовлетворительной.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь».

Глава муниципального образования

Починковского городского поселения
Починковского района Смоленской области                                     С.Э.Петровская
отчет
 Главы муниципального образования Починковского городского поселения  Починковского района Смоленской области  за 2011год
 за отчетный период  в Совет депутатов Починковского городского поселения  Починковского района Смоленской области поступило:

                   81 входящая корреспонденция

                   57 исходящей корреспонденции

                   14 обращений граждан

Провелось 21  заседания Совета депутатов Починковского городского поселения  Починковского района Смоленской области;

на которых, было принято 72 нормативно правовых акта (Решения),  рассматривались и утверждались такие вопросы как:

- формирование, утверждение, исполнение бюджета городского поселения;

 - установление налоговых льгот по местным налогам, оснований и порядка их применения;

 - установление, изменение и отмена местных налогов и сборов городского поселения;

  - владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения;

          - вопросы о работе  Дома культуры г. Починок, рассмотрение различных заявок на хозяйственные нужды.

- обеспечение малоимущих граждан, проживающих в городском поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда,

- информирование участие в профилактике  терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;
- о создании условий для организации досуга и обеспечения жителей городского поселения услугами организаций культуры;

- рассматривалось утверждение генерального плана городского поселения, правил землепользования и застройки,

  - утверждение тарифов на жилищно коммунальные услуги

- проводились публичные слушания в  целях обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом, с участием жителей городского поселения .

- утверждались схемы избирательных округов на территории городского поселения;

-  принималось решение и проводились дополнительные  выборы депутатов  в Совет депутатов в соответствии с федеральным и областным законодательством;

     - утверждение структуры Администрации городского поселения

  Рассматривались и многие другие вопросы.
- МНПА  в порядке, установленном Уставом были (обнародованы) опубликованы в газете «Сельская новь»;

-Организовывалась работа Совета депутатов, координировалась  деятельность постоянных комиссий Совета депутатов, где  провелось 16 заседаний,

Издавались  в пределах  своих  полномочий  правовые  акты -по вопросам организации деятельности  Совета  депутатов было принято 105 распоряжений  утвержденных Главой муниципального образования Починковского городского поселения  Починковского района Смоленской области,

    Основная входящая корреспонденция исходила от Главы  Администрации Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области

 - Антимонопольной службой  Смоленской области в 2011г. проводилась проверка  «О деятельности Совета депутатов Починковского городского поселения  Починковского района Смоленской области - где нарушений не было выявлено.

На входящую корреспонденцию  - были даны письменные ответы

   Рассматривалось каждое индивидуально заявление (обращения) граждан, в основном  вопросы социального характера:

    содействие в заключении договоров по аренде в ЗАО Починковский рынок

    обращение жителей по улицам Загородная и Теркина г.Починок «О создании товариществ собственников жилья»,

     обращение жителей по ул.Карла Маркса, г. Починок – «Об отсыпке дороги» рассматривался вопрос на местности с выездом компетентной  комиссии депутатов Совета депутатов, Администрации и Директора МУП «Починковский Рынок», данный вопрос решен частично, стоит  на контроле Совета депутатов,  где поставлена задача-  отсыпку дороги  произвести в нынешнем  году

      Рассмотрен вопрос в  частности ремонт дороги по ул.Строителей и по пер. Ленина, г. Починок.

     вопрос по установке  горки на детской  площадке по ул.Дачной,  г.Починок  (перенесен на 2012 год по мере финансирования)

     вопрос В.Д.Савченкова «О предоставлении льгот для Почетного гражданина города Починок» (данный вопрос решен с предоставлением льгот данной категории граждан)

     обращение жителей по ул. Карла Маркса, г. Починок о предоставлении земельного участка в собственность (где данный земельный участок оформлен за предприятием МУП «Починковский рынок»,  полномочия по земле переданы в муниципальное образование «Починковский район» предложено данному гражданину обратиться по инстанции.

     обращение от  гр.Никитенковой А.Е «О нарушении проведения дополнительных выборов в Совете депутатов Починковского городского поселения (данный вопрос рассмотрен нарушений по закону о выборах допущено не было)

    Об уличном освещении по первому Микрорайону  заявление от жильцов дома №8  Вопрос на контроле Совета депутатов, где планируется решить данный вопрос  в 2012 году

     обращение жителей по ул.Солнечная, г. Починок  «О благоустройстве »  данный вопрос держится на контроле.

осуществлялся  прием  граждан и  иные полномочия в соответствии с Уставом и Регламентом.

в конце 2011года в каждом округе Починковского городского поселения городского поселения проводились сходы граждан с повесткой дня  «О результатах  деятельности  Главы муниципального образования и  деятельности Совета депутатов Починковского городского поселения, а также проходил отчет депутатов своего округа о работе перед населением.

Продолжаем работать над вопросами:

по освещению улиц,  ремонту дорог города Починок;

участия в программе реформирование ЖКХ;

а так же решение важных вопросов для  развития города.

Главы муниципального образования

Починковского городского поселения

Починковского района Смоленской области                        С.Э.Петровская